PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17 февраля_2011 г.  №  554_

                  г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.11.2010 № 490 «Об утверждении Положения об организации работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в городе Рубцовске»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (с изменениями), на основании пункта 3  статьи 87 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение об организации работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в городе Рубцовске, утверждённое решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18 ноября 2010 №490 «Об утверждении Положения об организации работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в городе Рубцовске», следующие изменения:

1.1. Пункт 6.1 раздела VI Положения изложить в новой редакции:

          «6.1. Официальным источником для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, а также для размещения сведений о контрактах (их изменениях), сведений об исполнении (прекращении действия) контрактов в соответствии с Федеральным законом РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» является      официальный сайт Российской Федерации в сети  "Интернет"   www.zakupki.gov.ru .»;

1.2. Пункты 6.2. и  6.4.  раздела VI Положения считать утратившими силу.

1.3. Пункт 7.3. раздела VII Положения изложить в новой редакции:
«7.3. Ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных от имени муниципального образования, а также гражданско-правовых договоров муниципальных бюджетных учреждений осуществляет Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. В реестр контрактов не включаются сведения о контрактах и об иных заключенных в соответствии с пунктом 14 части 2 статьи 55  Федерального закона РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» гражданско-правовых договорах.»;

1.4. Пункт 7.4. раздела VП Положения  изложить в новой редакции:

«7.4. В реестре контрактов должны содержаться следующие сведения:

1) наименование заказчика;

2) источник финансирования;

3) способ размещения заказа;

4) дата проведения аукциона, подведения итогов конкурса или итогов проведения запроса котировок и реквизиты документа, подтверждающего основание заключения контракта;

5) дата заключения контракта;

6) предмет, цена контракта и срок его исполнения;

7) наименование, место нахождения (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество, место жительства, идентификационный номер налогоплательщика (для физических лиц) поставщика (исполнителя, подрядчика);

8) сведения об изменениях контракта с указанием измененных условий контракта;

9) сведения об исполнении контракта с указанием параметров исполнения, включая сведения об оплате контракта;

10) сведения о расторжении контракта с указанием оснований расторжения контракта.»;
1.5. Пункт 7.5. раздела VП Положения изложить в новой редакции:

 «7.5. Сведения о муниципальных контрактах, заключенных от имени муниципального образования, а также гражданско-правовых договоров муниципальных бюджетных учреждений (в том числе об их изменении, исполнении, расторжении) в течение трех рабочих дней вносятся заказчиком в единый реестр контрактов непосредственно через «Личный кабинет» на официальном сайте www.zakupki.gov.ru .»;

1.6. Пункт 7.6. раздела VП Положения считать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

3. Контроль за  исполнением данного решения  возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

Глава города                                                                                   П.П. Гамалеев